NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

JOSE YESID DURAN MUNOZ (jyduran)

3

Si

$6,311,451 | $9,500,000 | $858,000 $16,669,45

1
445 $6,311,451 $0 $1,335,000 S0 $7,646,451
550 $6,311,451 $0 $1,650,000 $0 $7,961,451
596 $6,311,451 $0 $1,788,000 $0 $8,099,451
585 $6,311,451 $0 $1,755,000 $0 $8,066,451
515 $6,311,451 $0 $1,545,000 $0 $7,856,451
390 $6,311,451 $0 $1,170,000 $0 $7,481,451
208 $6,311,451 S0 $624,000 S0 $6,935,451
932 $8,415,268 | $300,000 | $2,796,000 S0 $11,511,26

8
643 $6,311,451 | $500,000 | $1,929,000 S0 $8,740,451
305 $6,311,451 $0 $915,000 $0 $7,226,451
873 $8,415,268 | $300,000 | $2,619,000 $0 $11,334,26

8

$109,529,046.00
$3,002.00

MEDIDAS DE DESEMPENO
26.9%

7.98%




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

COSTOS DE PRODUCCION

$739,606,806.00

$20,274.00

$1.00

$25,500,000.00

$37,811.00

$1,732.69




