

Estudiante	JOSÉ YESID DURAN MUÑOZ (jyduran)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontratar	Costo Período
Enero	286	\$6,311,451	\$9,500,000	\$858,000	\$0	\$16,669,451
Febrero	445	\$6,311,451	\$0	\$1,335,000	\$0	\$7,646,451
Marzo	550	\$6,311,451	\$0	\$1,650,000	\$0	\$7,961,451
Abril	596	\$6,311,451	\$0	\$1,788,000	\$0	\$8,099,451
Mayo	585	\$6,311,451	\$0	\$1,755,000	\$0	\$8,066,451
Junio	515	\$6,311,451	\$0	\$1,545,000	\$0	\$7,856,451
Julio	390	\$6,311,451	\$0	\$1,170,000	\$0	\$7,481,451
Agosto	208	\$6,311,451	\$0	\$624,000	\$0	\$6,935,451
Septiembre	932	\$8,415,268	\$300,000	\$2,796,000	\$0	\$11,511,268
Octubre	643	\$6,311,451	\$500,000	\$1,929,000	\$0	\$8,740,451
Noviembre	305	\$6,311,451	\$0	\$915,000	\$0	\$7,226,451
Diciembre	873	\$8,415,268	\$300,000	\$2,619,000	\$0	\$11,334,268

Costo Total	\$109,529,046.00
Costo Unitario Promedio	\$3,002.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	26.9%
Tasa de eficiencia de la capacidad	7.98%

Colchón de capacidad

73.1%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$739,606,806.00
Costo Variable	\$20,274.00
Punto de Equilibrio	\$1.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$37,811.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,732.69